
20.01.2026

Nr. Kreis Landratsamt/Behörde Abteilung Berater/in Straße PLZ Ort Tel. Fax Straße PLZ Ort Mail

01 51
Landratsamt 

Erzgebirgskreis

Abt. Bau, Verkehr und 

Umwelt

Ref. Umwelt und Forst

SG Naturschutz/

Landwirtschaft

Herr Christian 

Schwengfelder i. V. für 

Frau Tabea Schäfer

Frau Claudia Götz 

(BSB)

Paulus-Jenisius-

Straße 24
09456

Annaberg-

Buchholz

03771/277-6225

03771/277-6226

03771/831-856225

03771/831-856226
Wettinerstraße 61 08280 Aue gruene.berufe@kreis-erz.de

02 52
Landkreis Mittelsachsen

(inkl. Stadt Chemnitz)

Geschäftskreis 

Ordnung, Soziales und 

Gesundheit

Referat Bildung

Fachschulzentrum 

Freiberg-Zug

Frau Antje Gebhardt

Frau Susanne 

Lippmann

Herr Mark Sontowski

Hauptstraße 150 09599 Freiberg

03731/799-4581

03731/799-4583

03731/799-4575

03731/799-4551 Hauptstraße 150 09599 Freiberg-Zug

antje.gebhardt@landkreis-

mittelsachsen.de

susanne.lippmann@landkreis-

mittelsachsen.de

mark.sontowski@landkreis-

mittelsachsen.de

03 53
Landratsamt 

Vogtlandkreis

Amt für Wirtschaft und 

Bildung

SG Schulverwaltung

Ausbildung „Grüne 

Berufe“

Herr Michael 

Goldberger
Postplatz 5 08523 Plauen 03741/300-1808 03741/300-4014 Postplatz 5 08523 Plauen goldberger.michael@vogtlandkreis.de

04 54 Landratsamt Zwickau

Umweltamt, 

SG Naturschutz, Land- 

u. Forstwirtschaft

Frau Daniela Fink Postfach 10 01 76 08067 Zwickau 0375/4402-26331  0375/440226219 Zum Sternplatz 7 08412 Werdau daniela.fink@landkreis-zwickau.de

05 55 Landratsamt Bautzen

Kreisentwicklungsamt 

SG Fachkräfte-

sicherung/Bildung

Frau Ophelia 

Kertzscher

Frau Anke Bär

Frau Ute Lösche (BSB)

Bahnhofstraße 9 02625 Bautzen

03591/525161330

03591/525161300

03591/525161331

03591/525061330

03591/525061300

03591/525061331

Macherstraße 55 01917 Kamenz gruene-berufe@lra-bautzen.de

06 56 Landratsamt Görlitz

Schul-und Sportamt

SG Grundsatz-

angelegenheiten

Frau Franziska Robel

Frau Michelle 

Morgenstern

Postfach 30 01  52 02806 Görlitz
03581/6639318

03581/6639319

03581/66369318

03581/66369319
Bahnhofstraße 24 02826 Görlitz gruene-berufe@kreis-gr.de

07 57
Landratsamt Meißen 

(inkl. Stadt Dresden)

Dezernat Soziales

Kreisschul- und 

Kulturamt

Frau Karin Schmidt

Frau Grit Albertowski-

Cornelius

PF 100152 01651 Meißen
03521/725-4808

03521/725-4812
03521/725-88029

Loosestr. 15 

(Postadresse: 

Brauhausstraße 21)

01662 Meißen

karin.schmidt@kreis-meissen.de

grit.albertowski-cornelius@kreis-

meissen.de

08 58

Landratsamt 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Amt für Bildung und 

ÖPNV

Referat Schulen, Kultur 

und Sport

Frau Astrid Hanl PF 100253/54 01782 Pirna 03501/515-3235 03501/515-83235 Schloßhof 2/4 01796 Pirna astrid.hanl@landratsamt-pirna.de

09 59

Landratsamt Landkreis 

Leipzig (inkl. Stadt 

Leipzig)

Vermessungsamt 

Bereich Landwirtschaft

Frau Karin Hebold       

Herr Karsten 

Engelmann

Herr Axel Dobmaier

Stauffenbergstraße 4 04552 Borna

03433/241-1487 

03433/241-1482

03433/241-1489                                                                                                                                                                                                    

03433/98499-1487

03433/98499-1482

03433/98499-1489                                                                                                                  

Leipziger Straße 67 04552 Borna

karin.hebold@lk-l.de 

karsten.engelmann@lk-l.de

axel.dobmaier@lk-l.de

10 60
Landratsamt  

Nordsachsen

Amt für 

Wirtschaftsförderung 

und Landwirtschaft

SG Landwirtschaft

Frau Claudia Gebauer

Frau Kristina Hessler

Herr Axel Walther

Schlossstraße 27

Postfach

04860

04855

Torgau

Torgau

03421/758-1084

03421/758-1091 

03421/758-1085

03421/75885-1081 Fischerstr. 26 04860 Torgau

claudia.gebauer@lra-nordsachsen.de

kristina.hessler@lra-nordsachsen.de

axel.walther@lra-nordsachsen.de

LfULG, Ref. 92 Milchberufe Frau Sonia Schmitt Pillnitzer Platz 3 01326 Dresden 0351/8928-3530 0351/8928-3599 Hugo-Junkers-Ring 9 01109 Dresden sonia.schmitt@lfulg.sachsen.de

LfULG, Ref. 76 Beruf Fischwirt/in Frau Ines Matko Neudorfer Str. 12 a 02699 Königswartha 035931/29645 035931/29811 Neudorfer Str. 12 a 02699 Königswartha ines.matko@lfulg.sachsen.de

LfULG, Ref. 91 Beruf Pferdewirt/in Frau Ines Clausnitzer Pillnitzer Platz 3 01326 Dresden 0351/8928-3412 0351/8928-3499 Hugo-Junkers-Ring 9 01109 Dresden ines.clausnitzer@lfulg.sachsen.de

Adressen der lt. § 76 bestellten (beauftragten) Personen/Bildungsberater an den Landratsämtern des Freistaates Sachsen

BesucheranschriftPostanschrift

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

Abteilung/Referat:  Abt. 9, Referat 91

Bearbeiter:  Ines Krause

Postanschrift:  LfULG, Pillnitzer Platz 3, 01326 Dresden
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